tháng 01/2025 đến tháng 12/2025. 

- Vận hành thử nghiệm: tháng 1/2026 đến tháng 3/2026  

- Vận hành chính thức: tháng 4/2026. 

1.2.5. Quy mô của dự án đầu tư (phân loại theo tiêu chí quy định của pháp luật 

về đầu tư công):  

*Vốn đầu tư dự án: 173.203.926.480 VNĐ (Bằng chữ: Một trăm bảy mươi ba tỷ, hai 

trăm linh ba triệu, chín trăm hai mươi sáu nghìn, bốn trăm tám mươi đồng).  

+ Dự án đầu tư thuộc nhóm B theo: Điểm c Khoản 8 Mục III Phần B Phụ lục I Kèm 

theo Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/04/2020 của Chính phủ về Quy định chi tiết 

thi hành một số điều của Luật đầu tư công; 

+ Dự án có tiêu chí về môi trường được phân loại thành nhóm II theo quy định của Luật